
Contacto

Teléfono +34 924930265
Fax +34 924005784
Correo Electrónico contratacion.eetd@juntaex.es

Dirección Postal

Paseo de Roma, s/n. Edif. Morerías - Módulo C 1ª pl.
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PSU/2024/0000037589 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-08-2024 a
las 15:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería de Economía, Empleo y Transformación Digital
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Etnt%2BjtnNz0QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de renovación de licencias JBoss EAP

Este contrato tiene por objeto la contratación del suministro de software para la adquisición de 3 licencias,Descripción 
llamadas tambiénsuscripciones, para 16 Cores or 32 vCPUs JBoss Enterprise Application Platform Red Hat Runtimes, que
se precisan para el normalfuncionamiento de la Dirección General de Digitalización de la Administración, al existir un
software específico del área desistemas que requiere de dichas licencias, lo que hace necesario seguir contando con el
soporte de sus fabricantes, durante unperíodo de 24 meses.
Valor estimado del contrato 57.600,01 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 69.696,01 EUR.
Importe (sin impuestos) 57.600,01 EUR.

Clasificación CPV
48222000 - Paquetes de software de servidor web.

Plazo de Ejecución
5 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

España

Mejor valorado

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Etnt%2BjtnNz0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Paseo de Roma, s/n. Edif. Morerías - Módulo C 1ª pl.
(06800) Mérida España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

APLICACIONES Y TRATAMIENTOS DE SISTEMAS, S.A.
NIF A80827694
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 37.995 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 45.973,95 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PSU/2024/0000037589L01
Fecha de Formalización 05/08/2024

Motivación

Motivación oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, EMPLEO Y TRANSFORMACIÓN DIGITAL

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/06/2024 a las 23:59



Lugar

Telemática

Dirección Postal

Telemática
(06800) Mérida España

Apertura sobre archivo único

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 11/06/2024 a las 08:30 horas
Apertura sobre archivo único

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 96Ponderación 
Plazo de entrega

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oqODg8rs27m8ebB %2FXTwy0A%3D%3D

ID 0000013940154 |  2024-000858908 | Tue, 06 Aug 2024 15:32:22:445 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
117884101808199994475897466526211322744 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oqODg8rs27m8ebB%2FXTwy0A%3D%3D

